26    06    2024г.    №  106 -пг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
  В соответствии с  частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения  нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования «Тулунский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Тулунский район» (приложение1)
2. Признать утратившим силу:

2.1 Постановление администрации муниципального образования «Тулунский район» от 05.07.2023г. № 103-пг «Об утверждении Схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории муниципального образования «Тулунский район»
3. Разместить на официальном сайте Администрации  Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по экономике и развития предпринимательства администрации Тулунского муниципального района И.В.Пралич

Мэр  Тулунского муниципального района
                                   А.Ю.Тюков